
COMUNE DI CASCIANA TERME LARI   
Provincia di Pisa 

DETERMINAZIONE N. 228 DEL 06/07/2017

 

 

Oggetto :
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLE AREE 
SPORTIVE ADIBITE A GIOCO CALCIO POSTE IN PERIGNANO VIA 
RISORGIMENTO E LARI VIA DEI CILIEGI RINNOVO DEL SERVIZIO – 
CIG N. 4499779718

IL RESPONSABILE DEL    SERVIZIO RISORSE PER LE IMPRESE E PER IL  
TERRITORIO   

 
VISTO:

 lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 15 del 17.04.2015;
 il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”;
 il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi approvato 

con Deliberazione di G.C. n. 186 del 29.12.2010, dell'estinto comune di Lari, modificata 
con G.C. n. 102 del 7/09/2012;

 il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 
4 del 29.02.2016 in vigore dal 20.04.2016;



 la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31/01/2017  avente  ad  oggetto 
"DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2017/2019  E 
BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 – APPROVAZIONE



 il  Decreto  del  Sindaco n.  11 del  21/12/2016 di  nomina  del  Responsabile  del  Servizio 
Risorse  per  le  Imprese  e  il  Territorio  del  Comune di  Casciana  Terme  Lari  all’Arch. 
Nicola Barsotti per l'intero anno 2017;



 il  Decreto  del Sindaco n. 4 del 3/07/2017, con il quale è stata individuata la Dott.ssa 
Costagli Nicoletta quale sostituta dal 3 al 17 luglio 2017, del Responsabile del servizio 
Risorse per le Imprese e il Territorio; 



 Di individuare, ai sensi dell'art. 18 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi:

 la  Dott.ssa  Nicoletta  Costagli,  Responsabile  del  Servizio  Risorse  al  Cittadino,  quale 
soggetto  incaricato di  svolgere  le  funzioni  di  Responsabile  del  Servizio  Risorse  per  le 
Imprese e il Territorio dal 3 al 17 luglio, compresi.

 PRESO ATTO:
 - che con Determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n. 106/330 del 3.12.2012 

è  stato  approvato  il  verbale  di  gara  redatto  in  data  18.09.2012  dal  quale  risulta  che 
l’associazione G.S. Fratres Perignano con sede in Lari Piazza V. Veneto è aggiudicataria 
della selezione per l’affidamento in concessione della gestione delle aree sportive adibite a 
gioco calcio con un’offerta pari  al 72,67 punti su 100, per un importo complessivo in 
ragione di anno di € 47.500,00 oltre Iva per complessive € 57.475,00;   

 - che con lo stesso atto n. 106/330 del 3.12.2012 veniva assunto l’impegno di spesa pari ad 
€ 14.368,74 per l’anno 2012 (mesi ottobre-dicembre), inoltre veniva stabilito di impegnare 
per gli anni 2013/2014/2015/2016 l’importo di € 57.475,00 Iva al 21% compresa e per il  
1° Semestre  2017 l’importo di € 28.737,50;

 - che la Società G.S. FRATRES ha espletato  con impegno e massima diligenza il servizio 
affidato a seguito espletamento della gara di cui al verbale redatto in data 18/09/2012, 
dimostrandosi attenda e scrupolosa nell'esecuzione del servizio affidatole;  

 - di procedere, come previsto negli atti di gara al rinnovo di due anni con decorrenza  
01/07/2017-30/06/2019 del servizio di gestione delle aree sportive adibite a gioco calcio 
poste in Perignano Via Risorgimento e Lari Vai dei Ciliegi, alla Società G.S. Fratres di  
Perignano;

 PRESO ATTO:

 -  di  dover  procedere  ad  adeguare  l'impegno  di  spesa  n.  11823  di  €  28.975,00, 
determinando  uno  stanziamento  per  il  2°  semestre  2017  di  €  28.975,00,  importo  da 
assumere sul bilancio di previsione pluriennale 2017/2019 annualita’ esercizio 2017, ove è 
presente la necessaria disponibilità, per l'importo di seguito riportato:



 Intervento n. 06011.04.0900 – Adeguamento impegno n. 11823

 Impianti Sportivi: contributi per spese di gestione € + 28.975,00



 - di impegnare per l'annualità 2018 l'importo di € 57.950,00, nonché per i primi sei mesi 
del 2019 l'importo di € 28.975,00 a carico del bilancio pluriennale 2017/2019 annualità 
2018-2019, intervento n. 06011.04.0900 Impianti Sportivi: contributi per spese di gestione ;

 -  della regolarità Tecnico - Amministrativa del procedimento concernente l'argomento 
proposto per la relativa attuazione;



 - che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria di cui all'art. 
151 C.4 del Decreto Legislativo 267/2000 costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto e che il presente impegno di spesa acquisirà efficacia di Determinazione una 
volta  acquisito  il  visto  di  cui  al  T.U.  Sopra  accennato  e  successiva  numerazione  e 
pubblicazione all'Albo Pretorio;  



 Per le condizioni, le necessità, le motivazioni sopra riportate e per quanto di competenza 
il Sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico:

 DETERMINA


 Di Procedere al rinnovo del servizio di gestione delle aree sportive adibite a gioco calcio  
poste in Perignano Via Risorgimento e Lari Vai dei Ciliegi, all'Associazione Sportiva G.S. 
FRATRES di Perignano P. Iva 0119428 050 7, per due anni con decorrenza 01/07/2017-
30/06/2019, come previsto negli atti di gara;

 Di  adeguare  per  il  2°  Semestre  2017  l'impegno  di  spesa  n.  11823  per  l'importo 
complessivo  di  €  28.975,00,  che  trova  disponibilità  sull'intervento  n.  06011.04.0900 
Impianti Sportivi: contributi per spese di gestione;

 Di  procedere  ad  assumere  l'impegno  di  spesa  per  l'annualità  2018  dell'importo  di  € 
57.950,00, nonché per i primi sei mesi del 2019 per l'importo di € 28.975,00 a carico del 
bilancio pluriennale 2017/2019 annualità 2018-2019, intervento n. 06011.04.0900 Impianti  
Sportivi: contributi per spese di gestione ;



 di disporre con la presente determinazione, l’esecuzione immediata al procedimento di 
spesa;



 che a norma degli articoli 7 e 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il Responsabile  
del  Procedimento  è  l'arch  Nicola  Barsotti  Responsabile  del  Servizio  Risorse  per  le 
Imprese e il Territorio.



 

Responsabile Servizio Risorse per 
Imprese e Territorio

  Dott. Arch. Nicola Barsotti



Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:


	AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLE AREE SPORTIVE ADIBITE A GIOCO CALCIO POSTE IN PERIGNANO VIA RISORGIMENTO E LARI VIA DEI CILIEGI RINNOVO DEL SERVIZIO – CIG N. 4499779718

